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Wg rozdzielnika
Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na „Utrzymanie czystości i porządku w pasach drogowych ulic kategorii gminnej i innych ciągach komunikacyjnych w granicach administracyjnych miasta Kołobrzeg”.
Pytania i odpowiedzi  z dnia 12 czerwca 2009 r.
Miejski Zakład Zieleni Dróg i Ochrony Środowiska w Kołobrzegu Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi wraz z wyjaśnieniami na następujące pytania:
Dotyczy dokumentów wymaganych (rozdział V pkt 2 SIWZ).

Wykluczenie Wykonawcy z postępowania przetargowego przez odrzucenie oferty nastąpi w przypadku nie złożenia dokumentów wymienionych w pkt 1 ppkt 1, 12, 13.

Treść pytania nr 1
Jak brzmi treść ppkt 13?
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia (część III SIWZ)

W opisie przedmiotu zamówienia standard I (pkt 3) Zamawiający zakłada „wyposażenie danych terenów w odpowiednie pojemniki na odpady komunalne oznakowane logo Wykonawcy; rodzaj koszy na odpady komunalne oraz ich ilość musi być zgodna z wymogami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kołobrzeg, ilość koszy na danym terenie musi być uzależniona od ilości osób korzystających z tego terenu w danej porze roku”.

Treść pytania nr 2
W którym rozdziale, §, pkt, Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kołobrzeg (Uchwała nr XLVIII/617/06 Rady Miejskiej w Kołobrzegu z dnia 22 lutego 2006r.) jest zamieszczony wymagany rodzaj koszy na odpady?
Treść pytania nr 3
W którym rozdziale, §, pkt, w/w Regulaminu są podane wymagane ilości koszy chodnikowych na dany teren zlecany do oczyszczania w zależności od ilości osób korzystających z określonego terenu i pory roku?
Treść pytania nr 4
Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie pojęcia „wyposażenie”.
Aktualnie rozstawione kosze są własnością miasta Kołobrzeg.

W opisie przedmiotu zamówienia w okresie od 01.09. do 30.04. realizacji usług w standardzie II A pkt 6 Zamawiający przewiduje dwa razy w miesiącu zamiatanie jezdni, chodników i zatok postojowych takich ulic jak:

Arciszewskiego, Borzykowskiego, Chopina, Frankowskiego, Grottgera, Klonowa, Kolejowa, Korzeniowskiego itd. 

Treść pytania nr 5
Czy założona częstotliwość ma zapewnić utrzymanie czystości i porządku w pasach drogowych, czy ograniczać się będzie tylko do zamiatania, zgarnięcia i wywiezienia opadłych i nawianych wiatrem liści z parków) w konkretnym dniu zamiatania?
Treść pytania nr 6
Jak zostanie określona odpowiedzialność cywilna Wykonawcy za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z realizacją wymienionego elementu zamówienia przy założonej częstotliwości?

W opisie przedmiotu zamówienia SIWZ Zamawiający zakłada realizację prac wyszczególnionych w opisie standardu (ów) utrzymania czystości i porządków godz. 7:00 – 15:00 i 6:00 – 21:00

Treść pytania nr 7
Czy zamawiający przewiduje odstępstwa od przyjętych założeń?
Treść pytania nr 8
Co ze świadczeniem usług w okresie zimowym po godz. 15:00?

Czas pracy sprzętu wymaga dostosowania między innymi do okresu najmniejszego natężenia ruchu drogowego.

W opisie przedmiotu zamówienia SIWZ Zamawiający zastrzega możliwość dokonywania zmian zakresu w zależności od możliwości budżetowych Miasta Kołobrzeg.

Treść pytania nr 9
W jakim zakresie Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany wartości usług?
Treść pytania nr 10
W jakim zakresie Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany przynależności danego pasa drogowego do poszczególnych standardów?
W opisie przedmiotu zamówienia SIWZ pkt 2 dotyczącym koszenia terenów zieleni Zamawiający określa jakie czynności usługi obejmuje standard koszenia z grabieniem i wywozem. W dalszej części opisu jest mowa o harmonogramie prac w odniesieniu do poszczególnych standardów jakości koszenia.

Treść pytania nr 11
Czy jest określony standard koszenia czy więcej, ile?
Treść pytania nr 12
Czy są określone powierzchnie w poszczególnych standardach?

Treść pytania nr 13

Czy w/w standardy, harmonogramy mogą mieć wpływ na koszty usługi?

W opisie przedmiotu zamówienia (standard I)

Zamawiający zakłada pkt 6 „bieżące zamiatanie jezdni, chodników, zatok postojowych, dróg dojazdowych i wewnętrznych i innych miejsc o nawierzchni utwardzonej, zlokalizowanych na danym terenie, w tym również innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodnika przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej”.

W załączniku nr 3 do SIWZ Zamawiający podaje w zestawieniu tabelarycznym powierzchnie (m²) zleconych do utrzymania w czystości – parkingów i miejsc postojowych, jezdni, chodników oraz poboczy i terenów zielonych.
Pytanie nr 14

Kiedy wykonawca otrzyma informacje o powierzchni „dróg dojazdowych i wewnętrznych miejsc o nawierzchni utwardzonej”?

Dane takie są niezbędne do prawidłowego skalkulowania cen jednostkowych.

W „Tabeli cenowej” Zamawiający zakłada do rozliczenia całorocznego zadania (nr 1) utrzymanie czystości i porządku tylko jedną cenę jednostkową za m²/ dzień.

W opisie przedmiotu zamówienia np. standard I jest wyszczególnionych 14 pkt z istotnymi elementami tego zadania.

Pytanie nr 15
Jaki przebieg będzie miał dokonywany odbiór wykonanych poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia i ich rozliczenia w świetle § 6 pkt 1, 2, 3, 4 i 5 i § 10 pkt 1, 2, załączonego do SIWZ projektu umowy?
Dotyczy Projektu Umowy (część II SIWZ)

W § 1 Zamawiający zleca do realizacji usługi wymienionej między innymi w ppkt. „2” i „2a”.

Pytanie nr 16

Które z oznaczonych i wymienionych zadań jest prawidłowe?

Pytanie nr 17

Czy zadanie „utrzymanie czystości i porządku jest zaliczone do prac wykonywanych regularnie § 6 pkt 2 Projektu Umowy?

W § 10 Zamawiający określa prawo do obniżenia wynagrodzenia % kwoty netto należnej za dany wykonany element zadania. W Tabeli Cenowej brak jest wywartościowania elementów poszczególnych zadań.

Pytanie nr 18

Kto i jak będzie określał wartość danego elementu w zadaniu? ( § 10)

Pytanie nr 19

Czy obniżone wynagrodzenie (§ 10 pkt 1 o 20%) za nienależyte wykonanie elementu zadania może być obciążone jeszcze raz karą (§ 11 pkt 2 ppkt 1 e o 10%) za niewłaściwe i nierzetelne wykonanie usługi?
Pytanie nr 20

Dlaczego Zamawiający zakłada nierówne traktowanie stron w przypadku odstąpienia od umowy? (Wykonawca § 11 plt 2 ppkt 1 d a Zamawiający § 11 pkt 2 ppkt 2b)

Pytanie nr 21

Czy ceny jednostkowe usług oraz wynagrodzenie ogółem określone w § 7 będą waloryzowane np. o wskaźnik wzrostu towarów i usług konsumpcyjnych w okresie.
W projekcie umowy Zamawiający w odniesieniu do zadań będących przedmiotem zamówienia posługuje się przemiennie określeniami „zadanie, element zadania” np. § 6, § 7, § 10, § 11)

Prosimy o ujednolicenie określeń – „języka umowy”.
Odpowiedź na pytanie 1 
W rozdziale V SIWZ pkt 2 powinien mieć brzmienie „Ocena spełnienia w/w warunków dokonana zostanie zgodnie z formą „spełnia – nie spełnia”. Nie spełnienie jednego z warunków określonych w pkt 1 ppkt 2,3,4,5,6,7,,8,9,10,11 skutkować będzie wykluczeniem Wykonawcy z postępowania, natomiast nie złożenie dokumentu wymienionego w pkt 1 ppkt 1,12 będzie skutkowało odrzuceniem oferty.

Odpowiedź na pytanie 2 
Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie miasta są określone w Rozdziale III § 6 ust. 8 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kołobrzeg (Uchwała nr XLVIII/617/06 Rady Miejskiej w Kołobrzegu z dnia 22 lutego 2006r.)

Odpowiedź na pytanie 3
Ilość koszy chodnikowych na danym terenie jest określona w Rozdziale III § 7 ust. 2 pkt a Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kołobrzeg (Uchwała nr XLVIII/617/06 Rady Miejskiej w Kołobrzegu z dnia 22 lutego 2006r.)

Odpowiedź na pytanie 4 
Pojecie wyposażenia jest określone szczegółowo poprzez zapisy zawarte w Rozdziale III § 7 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kołobrzeg (Uchwała nr XLVIII/617/06 Rady Miejskiej w Kołobrzegu z dnia 22 lutego 2006r.)

Odpowiedź na pytanie 5
Założona w SIWZ częstotliwość ma zapewnić utrzymanie czystości i porządku w pasach drogowych.

Odpowiedź na pytanie 6
W myśl § 13 projektu umowy ( część II SIWZ) Wykonawcę obowiązuje odpowiedzialność cywilna za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczących osób trzecich a powstałych w związku z realizacją przedmiotu umowy.

Odpowiedź na pytanie 7
Zamawiający uwzględni odstępstwa od założeń zawartych w SIWZ jeżeli wystąpią czynniki niezależne, które nie nastąpiły z winy Wykonawcy. Możliwa jest zmiana ram czasowych wykonywania elementu usługi w danym standardzie.

Odpowiedź na pytanie 8
W części III SIWZ Zamawiający określił zobowiązania wykonawcy w zakresie świadczenia usług – utrzymanie zimowe – w standardach I, IIA, IIB, III.

Odpowiedź na pytanie 9
Zmiana wartości usługi może nastąpić w przypadku kiedy dany element zostanie z niej czasowo wyłączony np. zostanie objęty zadaniem inwestycyjnym.

Odpowiedź na pytanie 10
Zamawiający zastrzega możliwość dokonywania zmian w zestawieniu tabelarycznym stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ, w zależności od aktualnych potrzeb i możliwości finansowych „miasta”, poprzez:

- zmianę nieruchomości zleconych do „sprzątania”, spowodowaną sprzedażą lub nabyciem danej nieruchomości, przekazaniem w użyczenie, w dzierżawę bądź inną formę użytkowania danej nieruchomości lub w sytuacji odwrotnej,

- zmianę standardu „sprzątania” w odniesieniu do nieruchomości wykazanych pierwotnie w zestawieniu tabelarycznym, spowodowaną podniesieniem jakości infrastruktury danego pasa drogowego  lub też wynikającą z bieżących możliwości budżetowych Miasta Kołobrzeg – wymieniony zapis został uwzględniony w SIWZ – uwaga.
Odpowiedź na pytanie 11
Usługa koszenia trawników, zachwaszczeń, jednorocznych samosiewów drzew i krzewów, zlokalizowanych w pasach drogowych ulic kategorii gminnej i innych ciągach komunikacyjnych w granicach administracyjnych miasta Kołobrzeg, będzie wykonywana raz w miesiącu w okresie od 01 maja do 30 września ( w danym roku) w standardzie jakości obejmującym koszenie z grabieniem i wywozem.

Odpowiedź na pytanie 12
Powierzchnie w poszczególnych standardach określono w zestawieniu tabelarycznym stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ, a harmonogram kolejności realizacji w/w usługi ma być uzgadniany z Zamawiającym.
Odpowiedź na pytanie 13
Kalkulacja kosztu usługi koszenia jest indywidualną sprawą Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 14 
W zestawieniu tabelarycznym stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ zawarto również informacje o powierzchni dróg dojazdowych i wewnętrznych oraz innych miejsc o nawierzchni utwardzonej.

Odpowiedź na pytanie 15 
Procedura dokonywania odbioru wykonywanych poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia jest dokładnie określona w § 6 załączonego do SIWZ projektu umowy. W przypadku niestosowania przez Wykonawcę zapisów § 6 zastosowanie mają zapisy § 10 projektu umowy.

Odpowiedź na pytanie 16 
Zadanie 2 obejmuje usługę koszenia pasów drogowych i innych ciągów komunikacyjnych w granicach administracyjnych miasta Kołobrzeg wraz z grabieniem i wywozem. Ppkt 2 a jest tylko uszczegółowieniem usługi. 

Odpowiedź na pytanie 17

Zadanie  „utrzymanie czystości i porządku w pasach drogowych ulic kategorii gminnej i innych ciągach komunikacyjnych w granicach administracyjnych miasta Kołobrzeg jest zadaniem wykonywanym regularnie zgodnie z zasadami określonymi w Opisie Przedmiotu zamówienia – część III SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 18
Wykonawca określi wartość elementu w zadaniu jako wartość wynagrodzenia brutto za wykonanie zadania, stanowiącego sumę wartości wynagrodzenia  netto za dane zadania i wartość podatku VAT.  

Odpowiedź na pytanie 19
Wykonawca nie zostanie ukarany dwukrotnie za niewłaściwe i nierzetelne wykonanie usługi.

Odpowiedź na pytanie 20
Zapisy § 11 projektu umowy zakładają równe traktowanie Wykonawcy i Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie 21
Zadaniem jest wykonanie usługi w każdym ze standardów, natomiast elementy zadania zostały określone w Opisie przedmiotu zamówienia (cz. III SIWZ) z uszczegółowieniem dla każdego standardu oddzielnie. 
Zamawiający nie przewiduje waloryzacji cen jednostkowych oraz wynagrodzenia w okresie realizacji umowy.
                                                                      Z poważaniem








Naczelnik

Wydziału Komunalnego

  inż. Karol Królikowski

Sporządził: Jarosław Szuba, Podinspektor ds. utrzymania czystości, tel. 094 35 51 523
